



ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DRP-I.0003.2.2019.DRB

Opole, dnia 05 czerwca 2019 roku

**Pani
Martyna Nakonieczny
Radna Województwa Opolskiego**

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na interpelację z 28 maja 2019 roku w sprawie przygotowania nowej Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego do 2030 (SRWO 2030) przekazuję poniższe informacje.

Proceduralnie i merytorycznie prace związane z opracowaniem nowego dokumentu strategicznego dla regionu zostały uruchomione:

- od 2018 roku prowadzone są działania służące opracowaniu diagnozy strategicznej (ekspertyzy i praca własna), której szczegółowa koncepcja została pozytywnie przyjęta przez komisję Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki w maju br. Opracowanie diagnozy jest na końcowym etapie;
- w lutym br. Sejmik Województwa Opolskiego przyjął uchwałę w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania strategii rozwoju województwa opolskiego (uchwała SWO Nr IV/33/2019 z 26 lutego 2019 roku);
- w maju br. Zarząd Województwa Opolskiego, przyjął uchwałę w sprawie w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii rozwoju województwa opolskiego do 2030 roku (uchwała ZWO Nr 792/2019 z 20 maja 2019 roku) zawierającą harmonogram działań.

Prace nad diagnozą i nową strategią zbiegają się z pracami Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju nad zmianą między innymi ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, oraz nad Krajową Strategią Rozwoju Regionalnego. Zapowiadane zamiany będą miały wpływ na kształt naszych dokumentów, dlatego staramy się w harmonogramie naszych prac uwzględnić powyższe zmiany, aby zarówno diagnoza, jak i nowa strategia odpowiadała zapowiadany wymaganiom.

Radni Województwa zawsze czynnie uczestniczyli w procesie opracowania strategii rozwoju województwa, zarówno poprzez udział w pracach głównego zespołu działającego przy Marszałku Województwa Opolskiego, jak i w grupach roboczych. W podobny sposób planowany jest ich udział w aktualnych działaniach służących opracowaniu nowego dokumentu. Departament Polityki Regionalnej i Przestrzennej, działający w imieniu Zarządu WO w tym zakresie, będzie informował o kolejnych krokach podejmowanych w ramach przedmiotowego procesu.

W załączeniu przekazuję obie ww. uchwały wraz załącznikami.

Z poważaniem

Cłonek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Sprawę prowadzi: Danuta Rospond-Bednarska